Evidente è l'importanza del documento per la storia della Valcu- 
via: è una finestra aperta dalla quale possiamo intravedere elementi 
(onomastica, costumanze funerarie, lasciti in denaro, in natura, in bian- 
cheria, in indumenti sacri e profani, ecc.) per la conoscenza, almeno in 
parte, della vita che si svolgeva nella valle in quei lontani tempi. 

KALENDE .A. JANUARIUS. // Obiit Johannes: starios ,111. Obiit Anexi- 
na de Cuvio que iudicavit et dedit pro eius anima huic ecclesie 
solidos + + + ./ 

// MCCCXXXI. Laurentius de Cuvelio dedit quid in tempialia 
quid in labore ecclesie solidos .XVIII. tertiolorum./ 
//MCCCXVIi. Contesa uxor quondam Petri Ardizoni de Are 
comezia iudicavit huic ecclesie solidos .X. tertiolorum./ 

B. 1111. NONAS. // Obiit Ugo filius Gastaldi de Vergubio qui iudicae 
vit solidos .X. qui fuerunt dati in + + + ./ 
// MCCI. Obiit presbiter Landulfus qui iudicavit duo prata. 
Primum iacet ad Linale et carnpus in prato: coeret ei a mane / 
Lantelmus de Vico, a meridie Iohannes de Solario et aliud pra- 
tum ad ~ 0 1 i a :  a rnane Petrus Zaza, et iudicavit loctos .II. et 
domum./ 

C. 111. NONAS. // MCCXXXIIII. Obiit Raimondus de Vergubio qui 
iudicavit solidos .XV. // Fiora uxor quondam Uberti de Vere 
gubio pro se et pro / Guillelrno eius £ilio dedit huic ecdesie in 
vita sua solidos .XIIII./ 

D. 11. NONAS. Obiit domina Benevenuta que dedit solidos .X./ 
E. NONAS. Obiit Adam: starios .II. // Obiit Sabata de Vergubio 

que iudicavit huic ecclesie solidos .X./ 
Obiit Guillelrnus dictus Zerbinus de Cuvio pro cuius anima 
iudicavit et dari fecit huic eulesie solidos .V,/ 

F. VI11 IDUS. Obiit Mondinus de Molina qui dedit in vita sua pro 
se et matre eius huic ecdesie solidos .X. tertiolanum./ 

G. VI1 IDUS. Obiit Bilisia. Obiit domina Pocobella (cart. I') uxor 
Soldani iudicavit + + + ./ 
Obiit domina Beleza de ~ r e n t a  que dedit huic ecclesie solidos 
.XL. qui fuerunt dati in campana .I. 
Obiit Andrioia de la Ca.ssina de bonis cuius habuit Capitulum 
valorem de libris .M. / 

A. VI IDUS. Obiit Guido prepositus de plebe Cuvii qui iudicavit 
ornnia que habebat isti Aesie.  De quibus rebus habuit ista 
ecclesia libras .XM. / et equum .I. valloris librarum .VI. et 
decreta sua et epistolas Pauleas et antiphonarium .I. / et alios 
libros (l). // MCCXVIII. Obiit Dominus Ariprandus de Besutio 
qui iudicavit in piviali uno, quod emit dominus / Guscardus 
frater eius, solidos .XX. tertiolorum pro anima sua. Obiit Viviana 
de Cantavria uxor Lafranci que iudicavit huic ecclesie solidos 

. .VIII./ 

(l) Da « et equum » fino a « et alios libros aggiunta della stessa mano, parte 
sul margine, parte su rasura nel corpo del testo alla 2' riga. 

I l  

B, V IDUS. Domina Alegra de Orino dedit huic ecclesie pro anima 
sua solidos .V. // Bonaveris uxor Iacobi Pilizarii de Cuvio dedit 
/ in vita sua solidos .IIII./ 

CC.] 1111 IDUS. Obiit Doddus et dedit starios .III. Obiit dominus 
Leo de Burunigo. Alegranza de Piazio dedit in vita sua solidos 
.X./ MCCCXII S(t)ephanus (sic) Barberius ipdicavit huic 
ecclesie solidos .XII. quos dedit Bevenuta eius uxor pro anima 
sua./ 

[D] I11 IDUS. Obiit Ariguda conversa ecclesie sancti Eusebii: dedit 
in vita sua solidos .V. / /  Albertus de Guidoto de Cuvio conver- 
sus Sanai Martini / i& culmine dedit in vita sua huic ecclesie 
sol .m./ 

[E.] I1 IDUS. Obiit Radaldus presbiter. Obiit Lantelmus. / /  Guiiiel- 
ma de Vergubio dedit in vita sua solidos .V. // Martinus de 
Paulo de Cuvelio / dedit pro anima sua solidos .V. tertiolo- 
rum./ 

F. IDUS. Obiit frater Gualterius Balbus ordinis fratrum minorum 
(cart. 2') qui multum dilexit ecclesiam istam./ 
Frixa uxor Iacobi de Petratio de Cabialio dedit solidos .IIII/ 

G. XIX KALENDAS FEBRUARIAS. Obiit Ambrosius de Vergubio: de- 
narios .II. // Albertus et Bevenuta conversi ecclesie de Azio 
dederunt pro eorum animabus solidos .VI. tertiolorum./ 

A. XVIII KAL. Obiit Iohannes Fredum: denarios .II. Obiit Donexel- 
la monacha ecclesie Sancte Marie de Cuvelio qui iudicavit soli- 
dos .XX. qui / fuerunt dati in terra huic ecclesie. MCCVIII 
Obiit Guidus Clericus filius ser Corbelli qui iudicavit distric- 
tum Caseti de Vico / de Civigni et decimam de Cuvelio quam 
habuit ab Uberto et Enrica de Cuvio et Nucem de Ravoleda 
cum area eius./ 

B. XVII KAL. Obiit presbiter Lafrancus de Caravate qui iudicavit 
libras .V. et solidos .IIII. Obiit Adam presbiter. MCCCIII, Dcw 
minus Curadus / de ser Martino loci de Cuvio qui iudicavit et 
dedit huic ecclesie libras .XII. tertiolorum. // Caza de Vergubio 
solidos .X. tertiolorum./ 
// MCCCXXXV. Obiit Alegranzia uxor Origoli de .Manzago 
pro cuius anima dedit dictus Horigolus solidos .XV./ 

C. XVI KAL. MCCX. Obiit presbiter Iohannes qui iudicavit duo 
prata in territorio de Cuvio ubi dicitur ad Saregio et aliud dici- 
tur Avizarolio / et campum .I. in Viganella et scrimpnum .I. 
optirnum. Obiit domina Biatrix uxor ser Baldi de Sorbiate pro 

qua dedit / domina Gullielma mater sua solidos .X. tertiolorum. 
// Poma Bregonzii de loco Rancio dedit in vita sua solidw .X/ 

D. XV KAL. // Alegranzia uxor Otonis qui dicitur Raxonus dedit 
in vita sua solidos .VIII. pro anima sua. // Belora de Cabielio 
dedit in vita sua solidos .V. tertiolorum. // Ardizonus de Bellora 
de Cuvio dedit in vita sua huic mlesigpro anima sua solidv 
.XX. tertiolorum./ 

E. XIIII KAL. Obiit presbiter Franbertus qui iudicavit passionarium 
.I. (cart. 2') pro anima sua huic ecdesie./ 
// Alegranza relicta quondam Gufredi Curadi de Cantavria que 
dedit huic ecclesie solidos .V. tertiolorum./ 

F. XIII KAL. Obiit Corbella. Obiit Iacometus de Vergubio qui iudi- 
cavit huic ecclesie solidos .X. Obiit Avostanna de Duno que / 
dedit solidos .X. tertiolorum pro eius anima. // ~ a r i t i a  de 
Bassio que dedit in vita sua solidos .X. tertiolorum./ 

G. XII KIAL. Obiit domina Adraria uxor domini Iuri de Cuvio 
MCCLXXXXVI. / pro cuius anima dedit diaus Iurius vir eius 
huic ecclesie solidos .XX. tertiolorum./ 
MCCCLI. Magister lacobinus fillius Benelatii de Cubialio: dedit 
Ragona / eius uxor pro eius anima et sua solidos ,XL. tertwlo- 
rum. // MCCCLXX Dedit Cossina de Bederi pro fill(i)o suo soli- 
dos. XXllll."' tertiolorum. / I t m  dictu Cosina solidos .XXVI. 
per se et fillio et pro suis de Fontis. / Item Irena de Bederi dat 
per se solidos .XXX. tertiolorum pro remedio anime sue./ 
Item dedit pro filia sua lacobina solidos .3GXX. tertiolorwm./ 

A. XI KAL. Obiit Guacia, filii eius iudicaverunt denarios 11. in lumi* 
naria. Obiit Marchoaldus filius domini Philipi de Cuvio / qui 
iudicavit huic ecclesie pro anima sua solidos .XX. tertiolorum. 
MCCLXVII. Obiit Beltramolus Obizonis de Brenta pro quo 
habuit ecclesia ista solidos .XX. tertiolorum./ 

B. X. KAL. Obiit domina Herguisa uxor domini Churadi de Vergw 
bio que dedit solidos .XX. tertiolorum. Obiit Castelus de Citilio 
qui dedit solidos .X./ // Berta relicta quondam Guidonis de 
Navi de Montegrino qui dedit pro eius anima in vita sua solidos 
.V. // Donixius de Arcomezia / et Gullielma uxor sua dedit 
sua solidos .XX./ 

C. IX. KAL. MCCXXIII. Obiit ser ArzufEus de Cuvelio qui iudicavit 
huic ecdesie solidos .V. tertiolorum. Obiit Siboneta uxor Lanter* 
mi / de Cuvio que iudicavit huic ecclesie solidos .X. tertiolorum 
in MCCLXX./ 

D. VIII. KAL. Obiit Guido de Brincio qui iudicavit starios + + + 
Obiit Iohannes (cart. 3') de Matelana qui iudicavit huic ecclesie 
solidos .VI. / Obiit Alegrantia coniux Iacobi de Puteo de Za* 
mono qui iudicavit huic ecclesie solidos .X. tertiolorum pro ani. 
ma sua./ 

p, // Bevenuta Barbera dedit in vita sua huic ecclesie solidos .X. . . 
tertiolorum./ 

E. VII. KAL. Obiit presbiter Petrus starium .I. vini et starium .I. for. 
menti. Obiit Philipus filius Aramani de Cuvio / pro cuius anima, 
habuit hec ecclesia solidos .XL. tertiolorum. MCCXXXIIII. Ro. 
pertinus de Vergubio dedit huic ecdesie pro anima Legrantie 
uxoris sue solidos .X. tertiolorum./ 

F. VI. KAL. Obiit Otta coniux Arnaldi. Obiit Cristina coniux Cu* 
radi qui iudicavit modia .VII. sicalis. Obiit presbiter Ogerius 
qui dedit libras .X Obiit Frumentinus de Avostano de Vergu. 
bio qui iudica\iit solidos .V. tertiolorum. / Guliehina uxor M& 
n h i '  de Cabdio dedit pm rimedio a&e sue mnnutegium./ 

G. V. KAL. Obiit Iohannes Azi starium .I. castanearum .MCCLXI. 
Obiit presbiter Iacobus de Fuxio prepositus huius ecclesie qui 
iudicavit calicem argenti valentem libras .XIII. ter tiolorum, et 
culcedram et pulvinum et linteamina .II. MCCLXXI. Obiit Ar. 
finus Novelle / de Cabiallio qui dedit omni anno solidos .II. su* 
per petiam unam campi iacentem in territorio de Cuvio ubi di* 
citur ad Caudam de Roncarigio./ 

A. 1111. KAL. Obiit Albertus Sgiapa de Caona qui iudicavit starios 
.II. bladi. Obiit Berta de Solario de Rancio que dedit huic eccle* 
sie solidos .XXII. / MCCLXIII. Obiit presbiter Rainerius de Man. 
ciago canonicus huius ecclesie qui iudicavit culcidram .I. / et pulvi. 
nar .I./ et linteamina .Il. /. et diploidem .I. et scrimpna .II. et so. 
cam .I. valentia libras V. // MCCCXXXV obiit Iohannes de 
Turre imperi ... de loco ... / Casiano (l) qui iudicavit huic ecclesie 
solidos .XX./ 

B. 111. KAL. Obiit Otto de Vergubio denarium .I. in Viganella. 
MCCLXVII. Obiit Iacobus quondam Iohannis de Vergubio 
qui dedit solidos .X. tertiolorm./ // Flora uxor quondam Geor* 
gii de Vergubio dedit pro se et pro dicto Gwrgio viro suo soli. 
dos .X. tertiolorum in vita sua/. 

(l) Guasto: farse (( de Turre imper (iali) de loco (de) Casiano. 

I4 

// Bignoria / dicta Mandrota dedit in vita sua huic écclesie 
solidos .V./ 

C. 11. KAL. Obiit presbiter Petrus et presbiter Iohannes et obiit pre- 
sbiter (cart. 3') Martinus. Obiit Guillelmus Capra qui iudicavit 
omnia bona sua / servato + + + ipsarum rerum uxori sue Pi- 
lizarie dum viveret. Obiit Girardus Pussonus de Cuvio qui / 
iudicavit solidos .XX. tertioIorum./ 

D. KALENDAS FEBRUARI. Obiit Petrus. Obiit Adam et Alegra cum 
filia sua Alegrantia de Cassiano et dederunt pro animabui earum 
solidos .VII. Obiit domina Antonia relicta quondam domini Ala# 
mani de Cuvio que iudicavit solidos .XXX. Obiit Montinus"/ de 
Cuvellio: dedit pro anima sua- solidos .VI. Richelda de Cuvio 
dedit pro se et 'curadina eius filia solidos .XII. tertiolorum./ 
MCCCCXXVII die suprascripto obiit dominus presbiter Conra- 
dus de Masen~ana qui fuit prepositus huius ecclesie et i u d k  
vit / pro annuali suo libra tres imperi& super petia da Cala- 
dw (l) et pro annuali patris et mutris suorum iudicavit jìorenum 
unum / super prato quod tenetur per Rubeum de Vergubio et 
pro aliis suis omnibus proventibus iudicavit starios 3. misture 
kper campo uno quem'/ tenet predictus Rubeus. 

E. 1111. NONAS. Obiit Ardericus de Curte: modium .I. Ficia: starium 
.I. Adarn: denarium .I. Obiit Pina: denarios .II. MCCXXVI. 
Obiit Cristina / uxor Iacobi quondam qui iudicavit solidos .XXV. 
qui fuerunt dati in Barazora. Obiit Gullielmus filius Riche de 
Cuvellio / de quo habuit hec ecclesia solidos .V./ 

F. 111. NONAS. Obiit Maza de Vergubio qui iudicavit solidos 111. Obiit 
Gullielma de Balarate loci de Civignio que dedit solidos .X. ter. 
tiolorum. / Bevenuta monacha de Brenta qui dedit tovaliam u- 
nam de pretw libris .Il. tertiolorum / in remedw anime sue. 

G. 11. NONAS MCCLVIII. Obiit Martinus de Curte qui pro anima 
sua et suo annuale iudicavit huic ecclesie libras .III. tertiolorum 
que fuerunt date / in emptione a Gullielmo de Cassiono de ter- 
rjs + i- + de ~ukelio./ - 
Item petiam .I. campi et prati iacentem in territorio / de Cuve 
lio ubi dicitur ad Monariam que tenetur per heredes quondam 
Ardizonis Calvi, de qua datur fictum omni anno solidi .XII. ter- 
tiolorum qui debent procedere o rn i  anno in minam .I. olei ad 

(l) Lettura dubbia. 

illuminandum altaria illius plebis in quadraiesima et det fictum 
omni anno modium .I. misture / de quo ministri illius ecclesie de- 
bent coquere omni anno primo die veneris iunii starios .VI. et 
dare pauperibus et alios starios .II. habeant pro suo labore. Obiit 
Arduinus de Samarate: dedit solidos .XX. in prato de Civinio 
et solidos .X. in campo de Curto. Obiit Gufredus de Olzate qui 
iudicavit / libras .III. qui fuerunt dati in campo .I. qui est iuxta 
plebem. Obiit Ardizio de Cuvio qui iudicavit quartarios .IIII. in 
agro de Lucio, duo de siligine / et duo de panico. MCCXXVII. 
Obiit Ardicio de Mazago et dedit solidos .V./ 

A. NONAS. Obiit Obiza: rasum .I. frumenti. Obiit Gullielmus con- 
versus de Gavirate qui iudicavit huic ecclesie solido~ .XXX. Obiit 
domina Pagana uxor ser Donixii / de Comagio que dedit huic 
ecclesie solidos .XL. tertiolorum. MCCCXII Iohannes de Ron- 
cho iudicavit huic ecclesie solidos .X./ 
MCCCLVII.  Hobit Guilidmolus fillius Leoentini (?) ....... / de- 
dit (?) solidos .XV./ ( l )  

B. VI11 IDUS. Obiit Petrus: modia .II. Obiit Petrus: solidos .IIII. 
Obiit domina (cart. 4') Bruna de Vergubio uxor Oldeberti que 
iudicavit solidos .X. // Anexia de Rancio iudicavit in vita sua 
huic ecclesie solidos .m./ 
// MCCCXXXVI. Obiit Bigniina uxor Franconi de Vergubio pro 
cuius anima dedit ipse Franconus solidos .X. Obiit domina Frand 
fina de Cuvelw que sudicavit / Capitullo ecclesie sancti Luuren- 
zii de Cuvio modium unum frumenti fictum anuatim super / 
omibus suis bonis p o  annuali suo fiendo omni anno./ 

C. VII. IDUS. Obiit Guarembertus: starios .II. in Cirixolo. Obiit Do- 
minicus presbiter. Obiit Donzella de Cuvellio que dedit huic ec- 
clesie solidos .VI./ 

D. VI IDUS. Obiit Gotefredus presbiter qui dedit antifonarium diur- 
no. Obiit Adam presbiter qui dedit starium .I. formenti. Obiit 
Amaldus presbiter de Albici: / dedit denarios .II. Obiit domina 
Fluriana uxor Iacobi loci de Azio: dedit solidos .X. tertiolorum./ 

E. V. IDUS. Obiit domina Bevenuda que dedit solidos .XL. in decima 
de Civegnio de terris mansi de Vergubio. Matheus de Azio pater 
Martinoli / Calegni dedit huic ecclesie in vita sua solidos .XX. ter- 
tiolorum./ 

q' 
(l) Lettura difficile per lo smarrimento dell'inchiostro. 

Fot. Saigal!i immo (p* cotttxl conctssiont) 

L'attuale facciata della chiesa pievana di S. Larenzo in Valcuvia 
(Si notino sulh torre residui o m a m c ~ l i  deUe&giniriria cnm+n:k romanico) 

Zona centrale delh Valcuvh 

(A  sin. l'abitato di Cuveglio - a4 Iimihre delle care verso il cmtm della foturah, s,'intrawcdr b chusa di %n Lorrnzo, 
rium rebgisso &Sla p?aga - sulb sfondo iE Campo dei Fwri C Cuvio) 

F. 1111. IDUS. Obiit Iacoba relicta quondam Cacii de Caona: solidos 
.XIIII. tertiolorum et denarios .II. ad Ardenna. Obiit Odda coniux 
Evardi qui iudicavit / conzium I. vini MCCLXVII. Obiit Anricus 
quondam Lafranci de Bedari Maziagi pro quo Gullielmus eius 
frater decrevit ut / ecclesia ista habeat denarios .XII. fictum annua* 
tum super quodam orto ut continetur in carta .I./ 
MCCCXVIII. Sirnon Amicirii dedit huic ecclesie solidos .XX. pro 
anima Petrine eius uxoris .MCCCLVIIII. Martinus conius Le* 
grantie dedit pro remedw anime dicte Alegrantie solidos .XX./ 

G. 111 IDUS. Obiit Romania de Cuvio conversa huius ecclesie que 
dedit sua bona huic ecclesie .MCCCXX. Obiit Vexinus de Armio 
conversus / ecclesie Sancti Martini de Culmine pro cuius anima 
dedit Antonius solidos .XX. tertiolorum: fuerunt dati pro fa* 
ciendo aminiari antifonarim/ 

A. 11. IDUS. MCCXXXV. Obiit s e  Guibertus qui iudicavit huic ec* 
clesie (cart. 4') libras V. Dominus Azius de Cocho dedit pro se et 
pro / domina Bionda uxor eius et pro tota familia sua 
solidos .X. qui dati herunt in campanam./ 
MCCCLXVIII. Dedit Antonilus conversus dùte ecclesie pro re* 
medw anime Alegrantie matris sue gauxape una pro pretw soli- 
darum XXXII./ 
In  eodem mileximo dedit Roxia de Porto dedit pro remedio p& 
tris suvi et pro remedw Guleholi / mariti sui solidos .LXIIII." 
quorum recepi presbiter Haricus quorum dati f u m n t  in talea 
una per dominurn Galea~um./ 

B. IDUS. Obiit Anrichinus de Vergubio filius Guidonis ser Corbelle 
qui iudicavit solidos .X. qui dati fuerunt in vegete empta./ 
Obiit Cita qui h i t  uxor quondam Gullielmi Redi de Cuvio que 
dedit solidos .X. tertiolorum. Bevenuta uxor Lafranchi de Baxo 
loci de Casserno / iudicavit huic ecclesie solidos .X. tertiolorum./ 

C. XVI. KAL. MARTIUS. MCCVI. Obiit Ugo Clericus filius ser Cor* 
belle qui iudicavit terram que dicitur + + + de Cuvelio. Obiit 
Amicetus filius / quondam Gulielrni de Casina: dedit pro anima 
patris et matris et pro anima sua solidos .V. tertiolorum./ 

D. XV. KAL. Obiit Cinevera de Vergubio: solidos .V. / /  
MCCLXXVIII. Obiit Mafeus filius quondam Alberti Ferrarii de 
Rancio qui dedit huic ecclesie solidos .VIII./ 
Pasquina uxor Marchixii de Casate dedit in vitu sua brachia octo 
telle valentem / solidos XL./ 

E. XIIII. KAL. MCCCLXXXIII .  Illma de Cassrmo pro anime eius et 
mariti sui dedit solidos XL. terti0kwum.l 

F. XIII. KAL. Obiit Ubertus ser Guiscardi de Cuvio qui iudicavit m 
lidos .XX. qui fuerunt dati in districto Gisle Lantazii de terra de 
Curte. / MCCLXVIII. Obiit Redulfus qui dicitur Quallio. // Oto- 
bellus et Imelda uxor eius de Masenzana conversi ecclesie Sqcte  
Marie de Masenzana dederunt in vita sua huic ecclesie solidos 
.VIIII. tertiolorum./ 

G. XII. KAL. Obiit domina Cristina de Citillio uxor Guardaville que 
(cart. 51 iudicavit solidos .X. // Iacoba de Bederi que habitat in 
Gana pro se et viro / suo dedit huic ecclesie solidos .XX. // 
MCCCIII. Obiit L,a£ran;holus de Caravate pro quo dedit Gulc 
lielmolus eius frater pro anima sua solidos .VIII, tertiolorum et 
pro se (') predictus Gullielmolus in sua vita solidos .VIII./ 

A. XI. KAL. Obiit Galarolus de Cuvio qui dedit huic ecclesie soli- 
dos .XX. tertiolorum. // Danixius de Caxina loci Arcumezia et 
uxor eius dederunt huic ecclesie solidos .XX./ 

B. X. KAL. Obiit Richelda que iudicavit denarios .XII. MCCXIII. Obiit 
Lafrancus subdiaconus de Citillio qui iudicavit starios .II. inter si0 
calern et panicum super / alodio suo de Citillio , 

C. IX. KAL. Obiit Gullielmus de Rancio qui iudicavit solidos .XXX. 
qui fuerunt dati in mercato de Cuvelio./ 
MCCCLVII. Hobit Paganinus de Montegarino frater Mdgazi de 
Cuvellio: / dedit Legrantk uxor dicti Paganini solulos .XX,  ter- 
tiolorum et cap ... (') ad Castelletum./ 

D. VIIII. KAL. MCCIII. Obiit presbiter Allo de Cuvio qui iudicavit 
petias .II. campi in quibus dedit ipse presbiter libras .XX. tertio- 
lorum in territorio Triviciagi / iacentes ad locum ubi dicitur ad 
Gazum ad Viganeiiam, pertinentes Ulmi in qua dedit ipse presbi- 
ter libras .XVIII, medietatem quitene (") de decima de Cuvio 
quarn aquistavit a domino Girardo et reliquit domun .I. optiman 
in hac plebe./ 
MCCCLVII. Dedit Belvixolkz uxor Friceti de Vergubb soltdos 
.XX. tertiolorum pro rimedio anime sue./ 

(l) Segue « anima sua » espunto. 
(2) Probabilmente voleva dire campus. 

Forse il testo originario diceva avene. 

E. VII. KAL. Domina Poma de Brenta pro se et pro anima matris sue 
dedit in vita sua brachia .VI. telle valentia solidos .XII. // Zeri- 
tille de / Zamondo uxoris quondam Prira dedit in vita sui.solidos 
.V. tertiolorum, 

F. VI. KAL. Humana de Cuvio in vita sua dedit solidos .V. // Gule 
lielma (cart. 5') de Caraxio in vita sua pro se et Martino eius viro 
dedit solidos .VII. tertiolorum./ Miranus Pillizonus iudicavir huic 
ecclesie libras .XX. tertiolorum. 
MCCCLI Iacobinus de Chahona tunc noster familiaris dimixit de 
feudo suo pro anima sua solidos .XXVI .  tertiolorum. 

G. V. KAL. // Ota de Cassiano dedit in vita sua solidos .X. tertiolorum. 
// Obiit Niger de Abiascha qui dedit solidos .XX. tertiolorum. // 
Savia de Arcumezia / dedit in vita sua solidos .V. tertiolorum. 
// Bionda de Vellate socera sinistra in vita, sua dedit solidos .V./ 

A. 1111. KAL. MCCLXX. Alegrantia filia quondam Iacobi diaconi de 
Duno qui modo habitant in loco Zamondo dedit in vita sua huic 
ecclesie / solidos .V. tertiolorum. // Petrus dictus Pecia dedit 
huic ecclesie pro anima Beneti de Cuvio solidos .XXI. tertiolorum. 
MCCCXXXVI.  Obiit Richelda Feraria que dedit wax unum 
apum. 

B. 111. KAL. Marchixius de Cassina et Iacoba eius uxor de Arcumezia 
dedit huic ecclesie solidos .XVI. tertiolorum. // Matheus Paveri 
pro qua hec ecclesia / habuit solidos .X. tertiolorum. Iacobk 
uxor Lafranchatii de Vergubio qui modo stat ad Runchum de 
fratribus / dedit in vita sua solidos X X .  teholorum./ 

C. 11. KAL. Obiit Adam archipresbiter qui iudicavit denarios 1111. in 
caneva de castro et denarios .II. in campo. // Obiit domina Gul* 
lielma coniux domini Redulfi / de Fuxio que iudicavit solidos .XX. 
// MCCLXVII. Obiit domina Cristina de Cuvio pro cuius anima 
dedit Ardizonus filius eius huic ecclesie solidos .X./ 

D. KAL. M,AR~US. Obiit Otobellus Rubeus de Beradi ~Travallie qui 
iudicavit libras .III. tertiolorum. // MCCLVIIII. Obiit Guidotus / 
de Orino pro cuius anima Guidobellus filius eius dedit solidos .V. 
qui fuerunt dati in fodro episcopi./ 

E. VI. NONAS. Obiit Guido de Sarnarate qui iudicavit solidos .LX // 
Flora uxor (cart. 61 Martini de Cerro dedit in vita sua solidos .V. / 
MCCCXXII. Anzerolus de Cuvelio dedit solidos .X. tertiolorum 
pro anima matris sue./ 

F. V. NONAS. MCCLV. Obiit Ardicionus Calvus de Cuveilio qui iudi. 

cavit solidos .XX // Bella de Cassano dedit huic scclesie in vita 
sua solidos .X tertiolorum./ 
MCCCXXV. Obiit lacobina uxor ser Antonii Ca~e pro cuius 
anima dedit ipse Antonius solidos .XII./ 
MCCCLXXII. Obiit Irenolla uxor Gabardirri Sartoris de Cuvellw 
pro cuius anima dedit suprascriptus Gabardinus huic / ecclesie 
libras duas et  solidos decem terziollorum, et obiit die w u r i i  
terzi0 murtii.1 

G. 1111. NONAS. Redulhs et Beninus custodes Sancti Francisci dederunt 
in vita sua solidos X. // Alegrantia quondam Latermi de / Cu* 
vio dedit in vita sua solidos .VIIII. // Binia de Ronco dedit in vita 
sua solidos .V. // MCCCXXVII. Obiit Contessa / uxor Feratii de 
Vergubio pro cuius anima dedit ipse Feratius solidos .XI./ 

A. 111. NONAS. Obiit Contesa uxor Corbelle que iudicavit medietatem 
decime de Stupa. Obiit domina Imillia relicta quondam ser Gul* 
lielmi / de Curte de loco Brebia et Lafranchinus eius filius: pro 
animabus eorum dederunt domina Guilita filia eius et uxor ser 
Iohannis de Curte de loco Cuvio solidos .XXII. // MCCLXXXX. 
Obiit domina Bevenuta uxor quondam domini Guarnerii de Bi* 
nago que iudicavit / pro eius anima solidos .XX. tertiolorum. // 
MCCLXXXXIIII. Obiit ser Femianus de Binago: iudicavit soli* 
dos .XX./ 
Item require anovale u n m  quem iudichavit dominus presbiter 
Antoniolus de Cuvio huic ecclesie pro remedio / anime sue et 
patris et mutk eius et omnium eorum defontorum etc. in folium 
postremum ubi est signum istum -e (Ego presbiter Antunius 
scripsi./ 

B. 11. NONAS. Obiit Gilla uxor Gufredi conversi huius ecclesie. // Zae 
monus de Zamono et Benevenuta uxor ipsius dederunt in vita 
sua / solidos .VIII. tertiolorum. // Imelda Ferraria solidos .IIII. 
tertiolorum. // Belvisus uxor Redulfi Arexii solidos ,1111. tertio* 
lorum./ 
MCCCCXX. Ubuit (obiit) et decessit ,presbiter Conradus de 
Bastige huius ecclesie canonichus pro cuius anima habuit capi. 
tulfum X X V  et plus tertwforum./ 

C. NONAS. Obiit domina Salaria de Civignio que iudicavit solidos .VI. 
,// MCCII. Obiit presbiter Grimaldus de Citillio qui dedit libras 
.III. in campo .I. iuxta plebem / et libras .III. et dimidiam in , 
casa .I. Obiit MCCXIII Girardus de Curte qui dedit libras .V. 

que fuerunt date in terra empta ab herede Mebertini./ (') 
// MCCXXXVII. Obiit Umana uxor quondam Arnoldi de Civi- 
p i o  que dedit solidos .V. // Pasqua de Belana de Zarnondo: so- 
lidos .IIII. tertiolorum. // Avanzia filiam quondam Anrici de B e  
lana dedit solidos .IIII. tertiolorum. 

D. VIII. IDUS. Obiit Rolenda: starios .IIII., duo de castaneis et .I. de 
sicali et .I. (cart. 6') de panico. Obiit Bonus de Fabiasco qui iudi- 
cavit starios .IIII. fermenti. / Obiit Alegranzia filia quondam Oli- 
verii de Besutio: dedit in vita sua solidos .IIII. // Bella de Gas- 
sano dedit in vita sua solidos .X. tertiolorum./ 

E. VII. IDUS. MCCLXVIIII. Obiit Brunetus de Travallia qui iudica- 
vit huic ecclesie solidos .X. tertiolorum. MCCLXXVII. Obiit do- 
mina Oldierna uxor Petri Landolfi que iudicavit huic ecclesie soli- 
dos .XX. tertiolom. Obiit Bevenuta uxor Giroldi Gualbertane / 
que dedit solidos .V. Itern Bevenuta wor  Mirani de Zamono dedit 
solidos .V. // MCCCXLVIII. Bevenuda de Oxuh dedit / soli- 
dos .XL. MCCCLXV. Dedit Albertt'nus de Runtio pro remedio 
Guillielmi patris sui / et pro Dhitia de Ma~ago u x m  Minonii et 
Zanini eius fillius et Risola eius fillia libras / .ZII. et solidos .IIII. 
tertiolorum. Domina Elena de la Curte ('1 dedit manutcgium 
valentem solidos X X I .  pfo anima et / matris sue. 

F. VI. IDUS. Obiit Ansermus de Zimbro et Canicosa uxor eius et 
Alegranza filia eius pro quibus habuit hec ecclesia solidos .VI. 
Item solidos .V. / pro Cosrna nepote sua. Item solidos .V. pro 
se. // Zamonus Buriane de loco Zamono et Alegranza wor  eius 
dederunt solidos .V./ 

G. V. IDUS. Ambrosius de loco Cabialio dedit in vita sua huic ecclesie 
solidos .V. Obiit Berta de Manzago que dedit solidos .II./ 
MCCCLIII. M. Andriolus Mirani de Cabiallio pro cuius mimd 
et sui de&t solidos 3dL. tertiolmum. 
Dominichus dictus Gatonus de Cabialio dedit lignum unum castu- 
ni valente libras .IIl. solidos // .IIII."' in remedio anime q u m  
àum Ambrosi Leonis de Cabialio. 

A. 1111. IDUS. Domina Gullielma relicta quondam ser Soldani de 
Curte dedit in vita sua huic ecclesie solidos .XII. tertiolorum. 
// Contesa de Cabialio / dedit / pro anima sua solidos .X. // 

) 

(l) Lettura dubbia per corrosione della pergamena. 
fi II testo ha N de la C h e  D: erro18 evidente. 

MCCCXXIII. Obiit Metus de Cuvio pro cuius anima dedit 
uxor eius solidos .XVIIII. et denarios .X. C~uriana / de Cantcrc 
vira hobit MCCCLV. pro qua Lafrancolus dedit solidos X X V I .  
tertwlorum./ 

B. 111. IDUS. Obiit Ugo presbiter qui iudicavit quartarios .III. in 
campo de Croco qui iacet iuxta Quartas. // Domina Sibiria de 
Cuvio pro cuius anima dedit Petrus / dictus Pecia solidos .XX. 
tertiolorum./ 

C. I1 .IDUS. Obiit Martinus de Albitio qui dedit in vita sua solidos 
(cart. 7') .XIII. // MCCLXXVII Obiit Girardus de Civinio 
et Dolcana eius uxor / pro (anima) quorum dedit prepositus Ber- 
nardus solidos .X. Item Guillelmus de Arzago solidos .V./ 

D. IDUS. Anexina de Cahona pro se et Bregonzio eius viro iudicavit 
solidos .XXVIIII. tertiolorum. // Placentia uxor Alberti de Care 
tabio / de loco Rancio dedit solidos .V. Obiit Ogerius qui iudica* 
vit solidos .W(. Obiit Iohannes qui dedit solidos .III. Domina 
Verda dedit solidos .XV. tertiolorum / .MCCCL Dominus 
presbiter Ioanes de Massen~ana ollim prepositus huius ecclesie 
iudicavit omni amo  libras .XII. / cere pro remedw animarum 
patns sui et &tu./ 
MCCCLVII. Dedit loana uxor Paganini de Vico solidos .XX. 
pro remedw eius anime. 

E. XVII. KAL, APRILIS. Obiit Lepetus de Curte: denarios .II. in carne 
po de Croco. Obiit Gullielmus et Ota uxor sua pro quibus habuit 
hec ecclesia solidos .X./ 
Obiit Martinus filius quondam Viviani Sertoris et Iohannis eius 
filii pro quibus habuit hec ecclesia solidos .W(. tertiolorum./ 

F. XVI. KAL. Obiit Iohannes: denarios .II. MCCXLIIII. Obiit La. 
francus filius ser Otacii de Culcinate pro cuius anima habuit hec 
ecclesia solidos .X./ 
Gullielma uxor ~ d t r a m i  dedit in vita sua pro se et matre sua 
solidos .VI. et denarios .VIII. // Floradavri dedit solidos .XII. 
MCCCLXVIIII."' Fbra monacha ecc&& de Cahona dedit in 
vita sua pro remedw anime sue solidos viginti tertiolorum./ 
MCCCLXXXIII. Obiit Nicha de Atw uxor Albertini de C b  
biulw que dedit libras .Il. tertiolorum./ 

G. XV. K.AL. MCCLV. Obiit Ubettus Zavatus qui iudicavit solidos 
.XXX imperialium. // MCCLXIIII. Obiit ser Albertus filius ser 
Gullielmi de Citilio qui delit solidos .X tertiolorum. / Obiit Gui- 

fredus Guidonis de Civignio pro quo habuit hec ecclesia solidos 
.III./ 

A. XIIII. KAL. Obiit Adam presbiter qui iudicavit starios .IIII. sica- 
lis et starios ,1111. p&i et denkios .XX. Domina Gullielma 
uxor ser Ardizonis de Cuvio dedit in vita sua huic ecclesie pro 
anima sua solidos .X./ 

B, XIII. KAL. Domina Baldi de Solario pro se et Gullielmo viro suo 
dedit solidos (cart. 7') .XIII. // Flora Franguelli pro (se) et fa* 
milia sua dedit sortem unam Cugnoli de moto./ 

C. XII. KAL. Obiit Origennia: starios .II. sicalis et starios .II. panici. 
Obiit Piliceria de Cuvio que iudicavit omnia sua bona huic eccle. 
sie. Obiit Maiorica filia ser Lafranci de Besutio pro cuius anima 
habuit ista ecclesia solidos .XX. // Contessa de Gabialio dedit 
in vita sua huic ecclesie solidos .X. tertiolorum. / MCCCXXXI. 
Obiit Iohannes filius quondam Ubertoli de Cantavria qui iudid 
cavit solidos .XX./ 

D. XI. KAL. Obiit Dominicus de Cassiano qui iudicavit starios .Il. 
fomenti et starios .II. sicalis. Obiit presbiter Ardricus canonicus 
huius ecclesie qui iudicavit pro anima sua libras .XXVI. tertio. 
lorum. / Obiit Viviana de .Cassiano que dedit in vita sua solidos 
.V. tertiolorum. // Marchesa conversa ecclesie Sancti Quirici dedit 
solidos .V. // MCCCXII. Obiit dominus Conradus de Masseno 
zana pro cu& anima + + + + (l). 

E X. KAL. Obiit Farnbertus qui iudicavit denarios .VI. Obiit Mar. 
tinus qui iudicavit solidos .XXVII. Gullielma de Balarate dedit 
in vita* sua solidos .V./ 
// Frasca conversa ecclesie de Cassiano dedit in vita sua solidos 
.III. et denarios .II. Obiit Iacobus filius ser Gullielmi Frasie qui 
iudicavit libras .III. / super prato de Caneo. Obiit Petracius de 
Cunardo qui iudicavit solidos .XL. tertiolorum./ 

F. IX. KAL. MCCLIII. Obiit Guidobus Guazonus de Gulasica qui 
. iudicavit o rn i  anno fictum solidorum .XX tertiolorum su- 

per ornnibus bonis suis. /// MCCLXXX. Domina Gullielma 
uxor ser Ardizonis de Philipo de Cuvio dedit solidos .X. tertio. 
lorum. // MCCCXXXV. Obiit Bevenuta uxor / Iacobi de Aro 
cumezia qui dedit solidos .X./ 

G. VIII. KAL. MCCLXXIII. Lantermus Mullus de Cuvio dedit in 

(l) La frase non è finita 

vita sua solida .XX. tertiolorum. Iohannes Mullus de Scavedo 
pro se et pro tota sua / farnilia dedit .XX. tertiolorum. // La- 
franchetus de Quazio dedit in vita sua solidos .VII. tertiolorum. 
Obiit Richadona de Cuvio que iudicavit solidos .X, tertiolorum./ 

A. VII. KAL. Obiit Garexena de Vergubio que dedit solidos .III. 
Agnexia uxor Iacobi de Curte solidos .II. Umana uxor Girardi 
ser Mattini / solidos .III. Obiit Richadona filia Stephani de Sa- 
veto que dedit solidos .XX. tertiolorum./ 
MCCCLXVIII. Guilielma uxor Rubertini ( l )  de Vergubio de- 
dit pro remedw anime suve / solidos .XL. M C E L X X X X I .  
Gulielmina Arigoli Pagani de Cuvelio dedit brachia sex telle va- 
lentem solidos XXVII .  tertiolorsom./ 

B. VI. KAL. Obiit Rainerius Barberius qui iudicavit libras .III. et 
solidos .VI. tertiolorum. Obiit domina Biatrix uxor domini Phi- 
lipi Zarnoni / de Zamono que iudicavit solidos .V. tertiolorum. 
Obiit Camevarius filius quondam Uberti Sertoris de loco Cuvio 
qui iudicavit solidos .X. tertiolorum./ 

C. V. KAL. Obiit domina Araxia uxor quondam Guidonis de Sama* 
rate que ordinavit et iudicavit huic ecclesie cooperturam et qui 
debent / ferre clixiusam et qui debent implere fontes. Gulliel- 
ma quondam Rechani de Manzago dedit in vita sua solidos .X. 
Garitia eiusdem loci de Manzago, dedit in vita sua solidos .IIII. 
Domina Volentera uxor Albertoli Zabeli loci de Ranzio dedit 
in vita sua solidos .X. tertio1orum.i 

D. 1111. KAL. MCCXLV. Obiit magister Gufredotus de Manzago pre- 
positus huius ecclesie qui iudicavit huic ecdesie decimam de 
Ranci quam emit / a filiis quondam domini Romani de Besutio 
in qua dedit de suis denariis libras .XXVI. et solidos .X. tertio- 
lorum. Item pratum .I. in territorio de Cuvio / quod emit Al* 
berta de Virida in quo dedit solidos .XX. Item carnpum .I. in 
territorio de Cuvelio ubi dicitur in Predario quem emit a Qua- 
lio / ser Arzulfi per libras .III. minus solidos .III. tertiolorum. 
Item libras .XXI. tertiolorum de quibus fuerunt date libre .XV. 
in compra facta a ser Gullielmo de / Manzago et libras .VI. ter- 
tiolorum in terra de Acio. Item sifum .I. argenteum de quo debet 
fieri turribulum .I. valentem libras .V. / Roxina de loco Portu 

(l) Nell'interlinea, al di sopra di Rubertini si legge, della stessa mano, Mar- 
tini ». 

24 

Plebis Traudie dedit pro anima sua et pro anima Allegrantie 
matris sue / solidos .XLIIII? tertwlonrm et hoc fuit 
MCCCLXVll./ 

E. 111. KAL. Richa de Cuvelio dedit in vita sua solidos .V. // 
MCCCXXXII. Alegranzia relicta quondam Petri de Brinzi dedit 
pro se et marito / suo Petro solidos .m./ 

F. 11. KAL. Obiit Ugo de Caminada qui iudicavit solidos .X. Obiit 
Iohannes de Naxa qui iudicavit solidos .X. // MCCXXV. Obtiit 
Albertinus filius Martini // Chebi qui iudicavit omnia sua bona 
huic ecclesie. Obiit domina Cesaria uxor domini Qualii qui de- 
dit solidos .V,/